

## Pieni ele ry

PL 40, 00621 Helsinki  
puh. 040 529 5409  
erika.mantyla@pieniele.fi  
www.pieniele.fi

**TIEDOTE 15.3.2024**

### **Vaalivirkailijoille tiedoksi**

Välitättehän tätä tiedotetta eteenpäin, jotta jokaisen äänestyspaikan vaalivirkailijat tietävät keräyksestä. Näin vaalien parissa työskentelevien ja keräyksen vapaaehtoisten lipasvahtiemme on helpompi kohdata toisensa, kun he tulevat paikan päälle. Saadaan yhteistyö toimimaan nopeasti ja sujuvasti. Kiitos!

### **Arvoisa keskusvaalilautakunta**

Vammais- ja kansanterveysjärjestöjen yhteinen pieni ele -vaalikeräys järjestetään perinteisesti europarlamenttivaalien yhteydessä touko/kesäkuussa 2024. Kiitos edellisten juuri olleiden vaalien aikaisesta yhteistyöstä! Vapaaehtoistemme palautteen perusteella yhteistyö vaalivirkailijoiden kanssa sujuu oikein hyvin, kiitos.

Poliisihallituksen myöntämä keräyslupa RA/2020/814 on voimassa toistaiseksi. Lupa kattaa kaikki maamme kunnat Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Vaalikeräyksellä ja vaalien äänestyspaikoilla on ollut tämä uniikki yhteistyö siitä asti kun Suomessa järjestettiin ensimmäiset vaalit 1907. Tapaamme myös säännöllisesti Oikeusministeriön vaalijohtajan kanssa ja päivitämme yhteistyökuulumiset.

### **Keräyksen järjestäjät**

pieni ele -vaalikeräyksessä on mukana 15 järjestöä. Niiden paikallisyhdistykset järjestävät lipaskeräyksen äänestyspaikoilla ympäri Suomen vapaaehtoisvoimin. Suurin osa lipasvahdeistamme on itse vammainen tai pitkäaikaissairas.

Keräyksen avulla tuetaan näiden järjestöjen vammais- ja pitkäaikaissairausryhmiä: *Allergia-, Iho- ja Astmaliitto, Epilepsialiitto, Hengityслиitto, Invalidiliitto, Kehitysvammaisten Tukiliitto, Kuuloliitto, Kuurojen Liitto, Mielenterveyden keskusliitto, Munuais- ja maksaliitto, Neuroliitto, Näkövammaisten liitto, Psoriasisliitto, Suomen Diabetesliitto, Suomen Reumaliitto ja Suomen Sydänliitto.*

### **Yhteistyö vaalijärjestäjien ja pieni ele -vaalikeräyksen välillä**

Jotta perinteinen hyväntekeväisyyskeräys onnistuu kunnissa, on keskeistä, että yhteistyömme vaalijärjestäjien kanssa toimii hyvässä hengessä. Saammekin vuodesta toiseen vapaaehtoisiltamme hyvää palautetta vaalitoimitsijoiden myönteisestä suhtautumisesta keräykseen. Teidän avullanne voimme jatkaa yhteisen auttamisen perinnettä, kiitos.

### **Keräyspiste äänestyspaikalla**

Toivomme, että kerääjillemme järjestyy keräyspiste (pöytä ja tuoli) sekä ennakko- että varsinaisista äänestyspaikoista. Mahdollisimman näkyvä ja lämmin paikka äänestäjien kulkureitin varrelta auttaisi tehtävässämme. Ohjeistamme vapaaehtoisemme suorittamaan keräyksen varsinaista vaalitoimitusta häiritsemättä ja käyttäytymään

asiaankuuluvalla arvokkuudella. Osa vapaaehtoisista voi olla sokeita tai kuuroja ja toivottavasti asiat saadaan myös tällöin jouhevasti sovittua.

Jos tilat sallivat, toivomme, että keräyslippaat voidaan omalla vastuullamme säilyttää yön yli ennakoäänestyspaikoissa lukitussa tilassa.

Vaalikeräysperinteet ovat vahvat, ja keräykseen tottuneet äänestäjät mieltävät keräyksen osaksi äänestystapahtumaa. Toisinaan äänestäjät ottavat yhteyttä keräystoimistoon, jos keräyslipas on puuttunut heidän äänestyspaikaltaan. Pyrimme järjestämään keräyksen mahdollisimman monella äänestyspaikalla. Joskus lahjoittajat ovat jättäneet rahaa vaalivirkailijoille, jos äänestyspaikalla ei ole ollut lipasta. Tällöin voi olla meihin yhteydessä ja noudamme lahjoitukset.

Aina emme saa kaikille äänestyspaikoille lipasvahtia. Tällöin pyydämme kunnassa olevaa vapaaehtoista keräysvastaavaamme sopimaan vaalivirkailijoiden kanssa, jos jätämme keräyslippaan paikalle ilman lipasvahtia. Lipas on silloinkin Pieni ele ry:n vastuulla, ja vaalivirkailijoiden ei tarvitse huolehtia lippaasta. Halutessaan he toki saavat pitää lipasta silmällä. Paikalliset keräyksessä mukana olevat vapaaehtoiset tuovat ja hakevat lippaan pois.

### **Lahjoituksilla saadaan apua vammaisille ja pitkäaikaissairaille**

Keräysvaroilla järjestetään vammaisille ja pitkäaikaissairaille mm. neuvontaa, vertaistukiryhmiä ja virkistystoimintaa. Puolet kunnan keräystuotosta jaetaan niiden paikallisyhdistysten kesken, jotka ovat mukana keräystyössä. Lahjoituksista puolet jää siis vammaisille ja pitkäaikaissairaille siihen kuntaan, jossa ne on annettu. Muu osa lahjoituksista ohjautuu keskusjärjestöjen kautta valtakunnalliseen vammais- ja kansanterveystyöhön.

Pieni ele ry:n ja paikallisten vammais- ja kansanterveysyhdistysten puolesta kiitän Teitä lämpimästi 117 vuoden yhteistyöstä. Vastaan mielelläni keräystä koskeviin kysymyksiin.

*Ystävällisin yhteistyöterveisin*

*Erika Mäntylä*

Erika Mäntylä  
toiminnanjohtaja  
Pieni ele ry  
Puh. 040 529 5409  
erika.mantyla@pieniele.fi

Seuraavalla sivulla lyhyesti pienestä eleestä sekä vaalien ja keräyksen pitkästä yhteistyöstä vuodesta 1907 asti.



## Kotimaista hyväntekeväisyyttä äänestyspaikoilla vuodesta 1907 asti

Pieni ele -vaalikeräys sai alkunsa 1907 ensimmäisten eduskuntavaalien yhteydessä. Silloin lahjoituksilla autettiin tuberkuloosipotilaita ja tänä päivänä apu menee vammaisille ja pitkäaikaissairaille. Keräyksen nimi oli alun perin Vaalikeräys, ja viimeisen noin 10 vuoden ajan se on ollut Pieni ele.

Apuna keräys on ollut reippaasti yli 100 vuotta vammaisten ja pitkäaikaissairaiden hyväksi Suomessa.

Järjestöjen paikallisyhdistykset toteuttavat keräyksen vapaaehtoisvoimin kunnissa ympäri Suomen. Vapaaehtoisia on mukana toistakymmentä tuhatta. Lipaskerääjät ovatkin keräyksen sielu ja heistä suurin osa on itsekin vammainen tai pitkäaikaissairas. Tänä päivänä Pieni ele -vaalikeräys perustuu 15 vammais- ja kansanterveysjärjestön väliseen yhteistoimintaan.

### Lahjoituksilla tukea ja iloa arkeen

Lahjoitusten avulla saadaan pitkäaikaissairaille ja vammaisille esimerkiksi apuvälineitä, vertaistukea ja neuvontaa sekä iloa haastavankin elämän keskelle, vaikka kuurojen lasten leirillä tai avustajakoiran avulla. Lahjoitusten avulla voidaan toteuttaa sellaisia arkisia ilon hetkiä, jotka muuten eivät olisi mahdollisia.

Lisätietoja: [www.pieniele.fi](http://www.pieniele.fi)

### Vaalien aikana meidät keräystoimistolta saa kiinni seuraavasti:

Arkisin ja viikonloppuna: Minna Lehtola, puh. 0400 887 114  
tai Erika Mäntylä, puh. 040 529 5409

